АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.10.2019
	№
	133

с. Ныр

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Ныровского сельского поселения:

от 11.04.2019 № 56 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области»;

от 12.07.2019 № 96 «О внесении изменений в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 11.04.2019 № 56».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 03.10.2019 № 133
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
 муниципального образования Ныровское сельское поселение
 Тужинского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги в соответствии с регламентом
	Сведения об органе местного самоуправления и муниципальном учреждении и предприятии, организации, предоставляющей муниципальные услуги
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 1993-р
	Иные сведения

	Раздел 1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области

	1
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	3
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	7
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	8
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	10
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в собственность бесплатно
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	11
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского
поселения

	12
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	13
	Обмен земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	14
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	15
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	16
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	17
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	18
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	19
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	20
	Предоставлении информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	21
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	22
	Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	23
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования без проведения торгов
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	24
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, находящихся на территории муниципального образования
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	25
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация

Ныровского сельского поселения

	Раздел 2.  Перечень услуг, необходимые и  обязательные для предоставления
органами муниципального образования
Ныровское сельское поселение муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	24
	Выдача нотариально заверенных документов

	25
	Выдача документов об оценочной стоимости недвижимого имущества, транспортного средства

	26
	Выдача технического паспорта на объект капитального строительства

	27
	Выдача документов, подтверждающих сведения о расходах граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, о наличии задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	Раздел 3. Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	28.
	-
	-
	-
	-

	Раздел 4. Иные услуги

	29.
	-
	-
	-
	-

__________________